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رويداد

سال دوازدهم    شماره 2256  جهان دوشنبه    18 اسفند 1393

اعتراف یکی از متهمان 
به شرکت در قتل نمتسوف

ــیه اعلام  � ــنیکوا» یکی از قضات روس «ناتالیا موش
ــرکت در  ــده، به ش کرد که یکی از متهمان دستگیر ش
قتل «بوریس نمتسوف»، از منتقدان اصلی «ولادیمیر 
ــرده  ــراف ک ــیه، اعت ــوری روس ــن»، رییس جمه پوتی
ــر مارکین»،  ــزارش دویچه وله، «ولادیمی ــت. به گ  اس
ــا اعلام  ــوف، ب ــیون تحقیق قتل نمتس ــس کمیس ریی
دستگیری پنج مظنون گفته بود، دو نفر از این افراد در 
ــوف دست  «برنامه ریزی و اجرای قتل» بوریس نمتس
ــوی دیگر، خبرگزاری فرانسه به نقل از  داشته اند. ازس
ــورای امنیت جمهوری  «آلبرت باراخویف»، رییس ش
ــان  ــر از مظنون ــت دو نف ــوش، نوش ــار اینگ خودمخت
ــتند و یکی از  ــده، از شهروندان چچن هس دستگیرش
ــت که روز شنبه در همین رابطه  آنها برادر فردی اس
ــود هرپنج مظنون  ــت. گفته می ش ــده اس دستگیر  ش
ــتند. از این تعداد، دو نفر با هم  دستگیر شده، مرد هس
برادرند و یک نفر سال ها در خدمت پلیس چچن بوده 
است. این پنج متهم عبارتند از: آنزور گوباشف، شاگید 
ــکرخانوف  ــف، رمضان باخایف، تیمورلنگ اس گوباش
ــکو حکم  ــور دادایف. همچنین دادگاهی در مس و زائ
ــت  ــن متهمان همچنان در بازداش ــن از ای داد چهارت
باقی بمانند. دادگاه هنوز درباره تداوم بازداشت آنزور 
ــانه های روسیه نیز  ــت. رس ــف حکم نداده اس گوباش
ــتن در  ــه «زائور دادایف» دست داش ــزارش دادند ک گ
ــوف  ــت. بوریس نمتس ــوف را پذیرفته اس قتل نمتس
ــت وزیر روسیه  ــته معاون نخس ــاله که در گذش ۵۵س
بود، یکی از سرشناس ترین چهره های کلیدی مخالف 
ــمار  ــن به ش ــر پوتی ــت های ولادیمی ــت و سیاس دول
ــکو  ــه روی پلی در مس ــامگاه ۲۷فوری ــد. او ش می آم
ــته  ــناس به ضرب چهارگلوله کش ــط فردی ناش توس
شد. نمتسوف طی ۱۵سال زمامداری پوتین، به عنوان 
ــته ترین  ــیه، برجس ــت وزیر روس رییس جمهور و نخس

شخصیت اپوزیسیون درمقابل او بود.

«الدور» هم آزاد شد
ــهر «الدور» را  � ــور کامل ش ــای عراقی به ط نیروه

ــروی در  ــد و عملیات پیش ــود گرفتن ــرل خ ــت کنت تح
ــن در  ــت. همچنی ــان اس ــل» در جری ــهر «البوعجی ش
ــای مردمی عراق برای  ادامه عملیات ارتش و نیروه
ــهر «العلم»  ــتان «صلاح الدین»، ش ــری اس بازپس گی
واقع در شرق تکریت نیز محاصره شد و درگیری های 
شدید در اطراف تکریت باعث وارد آمدن تلفات بسیار 
به تروریست ها و در نتیجه تغییر تاکتیک از سوی آنها 
ــکای نیوز عربی، محاصره  ــت. به گزارش اس ــده اس ش
ــهر الدور در  ــازی ش ــهر العلم دو روز پس از آزادس ش
ــود  ــده و گفته می ش ــرق تکریت محقق ش ــوب ش جن
تروریست های داعش که شکست سختی را در الدور 
ــهر العلم  ــه کرده بودند، با تمام توان خود از ش تجرب
دفاع می کنند. در درگیری های شنبه، ارتش و نیروهای 
ــق مختلفی  ــت های داعش، مناط ــی با تروریس مردم
ــت. بنا بر گفته یک  ــده اس ــتا آزاد ش از جمله چند روس
ــایر  ــع نظامی یگان های زرهی ارتش با کمک عش منب
ــهر  ــی و نیروهای مردمی وارد بخش هایی از ش محل
العلم شده اند. در همین حال، ارتش آمریکا اعلام کرد 
ــراق انجام داده  ــمال و غرب ع ۱۱حمله هوایی در ش
ــات نظامی و خودروهای زرهی  که عمده آنها تاسیس

داعش را هدف قرار داده است. 

عربستان سعودی بزرگ ترین 
وارد کننده تسلیحات در سال گذشته

براساس گزارش جدیدی درباره میزان هزینه های  �
ــورهای جهان، عربستان سعودی در سال  دفاعی کش
ــی گرفتن از هند بزرگ ترین وارد کننده  ــته با پیش گذش
تسلیحات در جهان بوده است. به گزارش بی بی سی، 
ــته  ــال گذش ــعودی در س ــتان س هزینه دفاعی عربس
ــارددلار  ــه ۶/۵میلی ــته و ب ــش داش ــد افزای ۵۴درص
رسیده، این در حالی است که واردات تسلیحات هند 
ــت که  ــت. این در حالی اس ۸/۵میلیارددلار بوده اس
ــلیحات در  آمریکا همچنان بزرگ ترین صادر کننده تس
ــت و پس از آن کشورهای روسیه و فرانسه  جهان اس
قرار دارند. در این گزارش پیش بینی شده کل واردات 
ــلیحات در سال جاری به میزان ۵۲درصد افزایش  تس
داشته باشد و به ۹/۸میلیارددلار در سال جاری برسد. 
ــده تجارت تجهیزات  در این گزارش همچنین گفته ش
ــش از ۱۳درصد افزایش  ــته بی ــال گذش نظامی در س
ــته که این افزایش ناشی از شدت  گرفتن تنش ها  داش
در خاورمیانه و منطقه آسیا-اقیانوسیه بوده است.  

گنگسترهای انگلیس 
۱۳هزار برده دارند

ــی از  � ــی انگلیس در گزارش ــران دولت ــی از ناظ یک
ــده با بیش  ــای تبهکار سازماندهی ش ــت بانده فعالی
ــت؛ آماری  ــور پرده برداش ــزار برده در این کش از ۱۳ه
ــور انگلیس شوکه کننده است. به  که از نظر وزیر کش
ــت»، یکی از  ــل، «پل برودبن ــته روزنامه دیلی می نوش
ــی جدید فاش کرد  ناظران دولتی انگلیس در گزارش
ــور  ــی هزاران برده مدرن در این کش ــای جنای کارتل ه
ــی رود بیش از ۱۳هزارنفر  ــرل می کنند. گمان م را کنت
ــته باشند که از آنها به عنوان  در انگلیس وجود داش
ــکاری  ــای تبه ــوی بانده ــی از س ــروی کار خارج نی
ــود. پل برودبنت به  ــازمان یافته سوءاستفاده می ش س
ــوان مدیر اجرایی اداره صدور مجوز برای کارگران  عن
ــود  ــتثمار کارگران س ــان برای اس ــت: قاچاق انس گف
ــرد قرار گرفتن آن  ــت پیگ ــر تح ــاری دارد و خط سرش

بسیار اندک است.

ــته، همه  ــد ما را درهم شکس ــن نتانیاهو امی «بنیامی
معتقدند این امر اجتناب ناپذیر است، اما من بر این باورم 
ــه همه چیز می تواند تغییر کند. ما می خواهیم نتانیاهو  ک
ــری کنند. ما خواهان  ــت افراطی از قدرت کناره گی و راس
ــتیم، اسراییل جای نفرت انگیزی شده و  توقف نفرت هس
ــیم.» این صحبت های  ما فقط می خواهیم معمولی باش
ــب در میدان  ــت که شنبه ش ــی از صدهامعترضی اس یک
ــن نتانیاهو»  ــده و علیه «بنیامی ــن» تل آویو جمع ش «رابی
نخست وزیر اسراییل شعار دادند. «میکال کاستان کیدار» 
ــتان گذشته و در طول  ــوهر نظامی اش را تابس زنی که ش
ــت داده، می گوید هیچ کس دیگر درباره  جنگ غزه از دس
روند صلح صحبت نمی کند، درباره خون هایی که ریخته 
شده. تنها یک هفته به انتخابات پارلمانی اسراییل مانده و 
ــی رای دهند که از جنگ  کیدار از مردم می خواهد به کس
بعدی جلوگیری کند و هر آنچه در توان دارد برای توقف 
ــدود ۵۰هزارمعترضی که در میدان  مرگ انجام دهد. ح
اصلی تل آویو تجمع کردند، یکصدا خواهان تغییر بودند 
و فریاد می زدند: «بی بی به خانه ات برگرد»، «بی بی  برو». 
ــراییل با آن  ــت که بنیامین نتانیاهو در اس بی بی نامی اس
ــابق سازمان  ــود. «مییر داگان» رییس س ــناخته می ش ش
ــرد هم در  ــا نتانیاهو همکاری می ک ــاد که زمانی ب موس
ــخنرانی نادر علیه دوره شش ساله نخست وزیری  یک س
نتانیاهو صحبت کرد. دایان که از معدود مقامات رسمی 
ــری داریم که  ــت: «ما رهب ــرات بود، گف ــر در تظاه حاض
ــن دولتی آپارتاید  ــرای بقای خودش می جنگد. م فقط ب

ــه میلیون عرب را تحت  ــم. من نمی خواهم س نمی خواه
ــاس گزارش ها تظاهرات اخیر را که  اشغال بگیرم.»براس
یک نهاد مردمی برگزار کرده، بزرگ ترین تظاهرات پیش از 
انتخابات و اولین تظاهرات گسترده پس از به قدرت رسیدن 

ــت. هیچ حزب سیاسی ای در  ــال ۲۰۰۹ اس نتانیاهو در س
ــتر چپ گرا  ــرکت نکرد و معترضان بیش این تظاهرات ش
ــته سازمان برگزار کننده  یا میانه رو بودند. مهم  ترین خواس
این تظاهرات، تمرکز بر مسایل داخلی همچون سلامت، 

آموزش، مسکن و هزینه های زندگی در اسراییل و راه حل 
ــازمان همچنین  ــتقل است. این س ــکیل دودولت مس تش
حامی توافقنامه صلح و تشکیل دولت مستقل فلسطین 

است. 
ــه نظر  ــراییل، ب ــارس اس ــات ۱۷م ــتانه انتخاب در آس
ــان دهنده نارضایتی عمومی  ــد تظاهرات اخیر نش می رس
ــن رو احتمالا  ــت و از همی ــتی اس از این حزب دست راس
نتانیاهو برای پشت سرگذاشتن چالش ها و نخست وزیری 
ــش را افزایش دهد.  ــرای چهارمین دوره باید تلاش های ب
ــراییل را منحل کرد و  ــامبر پارلمان اس نتانیاهو اوایل دس
ــد. او به  ــان برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی ش خواه
دنبال تنش های سیاسی در دولت ائتلافی، «زیپی لیونی» 
ــی را از دولت  ــتری و « یاییر لپید» وزیر دارای ــر دادگس وزی
ــش از این مخالفت اعضای کابینه  اخراج کرد و گفت بی
ــالا خانم  ــت را تحمل نمی کند. ح ــت های دول ــا سیاس ب
ــی نتانیاهو  ــای انتخابات ــی از مهم ترین رقب ــی به یک لیون
ــت. همچنین نظرسنجی های منتشرشده  تبدیل شده اس
ــت تنگاتنگ حزب  ــراییلی از رقاب ــانه های اس اخیر در رس
لیکود و حزب «کمپ صهیونیستی» به ریاست «اسحاق 
ــوگ» خبر می دهند، هر دوحزب امیدوارند بتوانند  هرتس
ــد. در حالی که  تمرکز  ــردد را ازآن خود کنن ــراد م رای اف
ــاله ایران  ــی و به ویژه مس ــت خارج ــو روی سیاس نتانیاه
ــت، حزب کمپ صهیونیستی بر آن است توجه مردم  اس
را به مسایل اجتماعی داخلی از جمله عدم توانایی خرید 

مسکن و مشکلات سیستم آموزش جلب کند. 

تظاهرات گسترده اسراییلی ها ضد سیاست های نتانیاهو

«بی بی»  برو

ــن گروه  ــبعیت ای ــر س ــی ذره ای ب ــه حت ــه آنک ن
ــتی بیفزاید، اما جنگجویان بوکوحرام عاقبت  تروریس
ــت های داعش  ــا تروریس ــود ب ــد ضمنی خ ــه پیون ب
رسمیت بخشیده اند. شامگاه روز شنبه، انتشار فایلی 
صوتی در حساب توییتری منتسب به گروه تروریستی 
ــت که «ابوبکر شکائو»  بوکوحرام حکایت از آن داش
ــه خودخوانده  ــا خلیف ــتی ب ــن گروه تروریس ــر ای رهب
ــت. این  ــش، «ابوبکر البغدادی» بیعت کرده اس داع
ــش در حالی صورت  ــه خلیفه داع ــلام وفاداری ب اع
ــا صدای  ــت آی ــخص نیس ــت که هنوز مش گرفته اس
ــت دقیقه ای متعلق  ــده در فایل صوتی هش شنیده ش
ــکائو که در بین  ــت یا خیر. ش ــه رهبر بوکوحرام اس ب
ــود،  ــناخته می ش هواداران خود به «دارالتوحید» ش
ــتر بارها در ویدئوهایی از البغدادی تمجید کرده  پیش
ــود را اعلام نکرده  ــمی خ ــود، اما تاکنون بیعت رس ب
ــر حکایت  ــولات چندهفته اخی ــه تح ــود، بیعتی ک ب
ــرام  ــر بوکوح ــت. رهب ــودن آن داش از قریب الوقوع ب
در حالی خشمگین ساختن دشمنان االله را دلیل اعلام 
ــتی داعش دانسته که  وفاداری خود به گروه تروریس
ــربریدن گروگان ها  همین چندروز پیش ویدئویی از س
ــت جنگجویان بوکوحرام منتشر شده بود. البته  به دس
ــت های بوکوحرام در سربریدن گروگان ها  که تروریس
ــد؛ اما آنچه در  ــگام تر بوده ان ــی از داعش نیز پیش حت

ــتر این دو گروه گواهی  این میان به قرابت هرچه بیش
ــابه ویدئویی و  ــتفاده از تکنیک های مش ــی داد، اس م
ــدن کارزار تبلیغاتی این گروه نیجریه ای  حرفه ای ترش
است. تشکیل بازوی رسانه ای، افزایش فعالیت های 
ــر تصمیم گیری  ــا زمزمه هایی مبنی ب ــازی و نهایت مج
ــورای بوکوحرام پیرامون بیعت رسمی این گروه با  ش
خلیفه داعش کافی بودند تا خبر انتشار فایل صوتی 
اخیر چندان مایه تعجب نباشد. با این وجود، درست 
ــابه در لیبی، مصر، الجزایر و  همانند نمونه هایی مش
ــتان، امکان عملی برپایی چنین ائتلافی است  افغانس
ــده  ــم ش ــان تروریس ــه محل بحث و جدل کارشناس ک

است. 
ــات  ــه مطالع ــان موسس ــن» از محقق «آرون زلی
ــن  ــی از ای ــنگتن یک ــک در واش ــاور نزدی ــی خ سیاس
ــت آیا  ــخص نیس ــت که باور دارد هنوز مش ــراد اس اف
همکاری های دو گروه چیزی فراتر از تشریک راهبردی 
ــرد یا  ــی را در بر می گی ــی و مدیریت ــیوه های عملیات ش
ــوریه، عراق و احتمالا لیبی به نیجریه  اعزام نیرو از س
ــان کامینگز»  ــرار دارد. «رای ــتور کار دو طرف ق در دس
ــال۲۰۱۱ و زیر چتر  ــد آفریقا نیز که از س تحلیل گر ارش

ــا، فعالیت های  ــران در بریتانی ــت بح ــروه مدیری یک گ
ــت  ــت، معتقد اس ــته اس ــر نظر داش ــرام را زی بوکوح
ــتی تعدد جناح ها  بزرگ ترین معضل این گروه تروریس
ــت. او با اشاره به آنکه بنابر  و عدم یکپارچگی آن اس
برآوردها، شش هزارجنگجو و ۲۰هزارکیلومتر مربع از 
ــرق نیجریه دارایی های بوکوحرام به حساب  شمال ش
می آیند، درباره احتمال فرمانبری مستقیم تمامی این 
جنگجویان از رهبران داعش ابراز تردید کرده و اظهار 
ــت این بیعت اخیر تنها اعلام وفاداری به اهداف  داش

و منویات داعش است. 
ــا،  انگیزه ه از  ــرگاه  ه ــه  ک ــت  اس ــی  در حال ــن  ای
ــتگاه بوکوحرام صحبتی به  ــم انداز و حتی خاس چش
ــوع و گاه  ــخ های متن ــا موجی از پاس ــان می آید، ب می
متضاد روبه رو می شویم؛ ماهیتی پیوندی که حتی در 
مجادلات پیرامون معنای عنوان این گروه که از سوی 
برخی حرام بودن آموزش غربی ترجمه شده نیز کاملا 
ــت. این گروه که از سال۲۰۰۲ و به منظور  مشهود اس
ــه و تمرکز ثروت  ــدن نیجری ــد غربی ش ــه با رون مقابل
ــور توسط  ــیحی جنوب آن کش ــتان اقلیت مس در دس
ــال۲۰۰۹ و با  ــته شد، از س ــف بنیان گذاش محمد یوس

ــودای تشکیل دولتی  در پیش گرفتن جنگ چریکی س
ــه فعالیت های  ــد. دامن ــر می پروران ــلامی را در س اس
ــان ۱۳هزارنفر را  ــون ج ــن گروه که تاکن ــلحانه ای مس
ــرده، به  ــر را آواره ک ــش از ۱/۵میلیون نف ــه و بی گرفت
ــایه چون نیجر و کامرون نیز کشیده  ــورهای همس کش

شده است. 
همین ابعاد منطقه ای تهدیدات است که نیروهای 
چندملیتی آفریقایی، به رهبری چاد را نیز برای مقابله 
ــتاده  ــی با این گروه به کمک ارتش نیجریه فرس نظام
ــم بر این  ــان ضدتروریس ــیاری از کارشناس ــت. بس اس
باورند، پیشروی ارتش نیجریه در استان یوبه و تجمع 
نیروهای بوکوحرام در شهر «گووزا» در استان «بورنو» 
ــمنان چندملیتی خود  برای رویارویی احتمالی با دش
ــتی شده که با  ــازمان تروریس ــبب نزدیکی آن دو س س
ــای اخیر،  ــنگین طی هفته ه ــت هایی س تحمل شکس
قصد بازآرایی نیروها و بالابردن روحیه هواداران خود 
ــان رهبران بوکوحرام، نه  ــد؛ اهدافی که به گم را دارن
ــی  ــلام وفاداری، بلکه با شدت  بخش ــا از طریق اع تنه
ــاهد این  ــد. ش ــه عملیات میدانی محقق خواهد ش ب
ــهر  ــنبه در ش ــه انتحاری روز ش ــز پنج حمل ــا نی مدع
ــت که  ــتی اس ــوری» زادگاه این گروه تروریس «مایدوگ
ــته و حدود  ــات پلیس نیجریه، ۵۴کش ــه گفته مقام ب

۱۴۵زخمی برجای گذاشته اند. 

«بوکوحرام» با «داعش» بیعت کرد
پيوند بر سفره خون
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دیدار با مخالف اسدتغییر پایتخت قدردانی از «قهرمانان»
عبد ربه منصور هادی، رییس جمهور پیشین یمن 
ــت.  ــورش را به عدن منتقل کرده اس پایتخت کش
این اقدامی نمادین است زیرا برای تغییر پایتخت 
ــادی از  ــر یابد. ه ــی تغیی ــدا قانون اساس ــد ابت بای
ــت سفارتخانه های  کشورهای عربی خواسته اس

خود را به عدن منتقل کنند. (دویچه وله) 

فرانسوا اولاند، رییس جمهوری فرانسه پس 
ــس مخالفان  ــه» ریی ــا «خالد خوج ــدار ب از دی
ــرگیری «مذاکرات ژنو» برای  ــوری گفت ازس س
ــا راه  ممکن  ــی، تنه ــتیابی به راه حل سیاس دس
برای متحدکردن مردم سوریه و ریشه کن کردن 

گروه های تروریستی است. (ایسنا)

باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا در پنجاهمین 
سالگرد راهپیمایی «سلما» از «قهرمانان» جنبش 
ــتایش کرد. در هفتم مارس ۱۹۶۵  حقوق مدنی س
نیروهای امنیتی به تظاهرکنندگان سیاه پوستی که 
ــق رای برابر بودند، حمله کردند و این  خواهان ح

روز «یکشنبه خونین» نام گرفت. (بی بی سی) 

پاورقى (21)

کوچ از پاریس

ــت  ــان هیتلر داش در آن زم
ــا  ت ــرد  می ک ــی  مقدمه چین
ــود.  ــه ور ش ــه حمل ــه فرانس ب
ــت  نمی خواس او  ــال  با این ح
ــهر پاریس را که  کرانه چپ ش
ــد. مخاطرات آن  ــت، ترک کن ــکنی داش در آنجا س
جنگ عجیب برایش باورکردنی نبود. اما در نهایت 
ــیدند، مجبور  ــی آلمان ها به دروازه پاریس رس وقت
ــد از آنجا کوچ کند. به دلیل سفرهای متعددش  ش
در معرض اتهام قرار گرفت. فرانسوی ها گذرنامه 
ــته  ــد. آلمانی ها هم پیوس ــش را گرفتن دیپلماتیک
ــت  ــان می بردند ممکن اس ــد. گم ــش بودن مراقب
ــال جایی  ــد. به دنب ــوس یکی از متفقین باش جاس
ــت. تا  ــدن از این جنگ می گش ــرای دور ش ــت ب ثاب
ــت و در همان هتل  ــدرش برگش ــهر پ اینکه به ش
ــت گزید. در کیف هایش چندکتاب به  بورگس اقام
زبان فرانسوی پیدا می شد. به نویسندگان کلاسیک 
ــندگان جدید  ــون» و «مولیر» و نیز نویس مثل «فنل
ــو» علاقه مند بود. بیش از  مثل «آپولونیار» و «رمب
آنکه زیبا باشد زیرک بود. سیگار «گالواز» می کشید 
ــته و  ــود. از ظاهر برجس ــادی آور ب چون خیلی ش
ــیاه و بزرگ خودش سوءاستفاده  ــم های س آن چش
ــغ و بافرهنگ بود که با  ــدس زنی بال می کرد. مرس
ــندگان  ــت. با نویس مردم عادی انس و الفتی نداش
ــد؛  ــت «آنتونیو فرو» ش ــد می کرد و دوس رفت وآم

کسی که راه را برای روزنامه نگاری او گشود. 
روشی را که سالازار به  آن وسیله کشورش را از 
جنگ دور کرد، تاثیر شدیدی بر او گذاشت. تابستان 
ــتش به پاریس  ــود که پیش از بازگش ــال۱۹۴۵ ب س
ــت. کنجکاوی سالازار  از او یک قرار ملاقات خواس
ــد. یک ملاقات  ــه بتواند رد کن ــر از آن بود ک بزرگ ت
ــفرهایش به  ــود. بنابراین هربار س برایش کافی نب
دور جهان اجازه می داد، با هم ملاقات می کردند. 
ــب و گل هایی  ــت نقش قل ــدس روی یک بلی مرس
ــته بود: «هر  ــه نوش را خط خطی کرده و به فرانس
قلب کوچکی خاطرات دوستانه ای را به تو انتقال 
ــبت عید پاک  ــام آرزوهایم را به مناس می دهد. تم
ــلامتی  تقدیم کرده و به خصوص برای تو آرزوی س

می کنم. می بوسمت. مرسدس.»
ــا را  ــام دیپلمات ه ــی تم ــان دوران بچگ از هم
ــبکه ای از افراد سرشناس داشت  ــناخت. ش می ش
ــی اطلاعات  ــیله برخ ــه بی نظیر بود. به این وس ک
ــاند. یک بار  ــالازار) می رس را به رییس مجلس (س
ــاره  ــو روی یک بلیت بدون تاریخ با رمز و اش آنتونی
ــدم نامه هایی از پاریس  برایش نوشت: «مطلع ش
ــت. هر وقت به  ــیده اس ــبورگ برایم رس و استراس
ــدوارم در همان  ــرا خبر کن. امی ــبون آمدی، م لیس

زمان مقرر با تو ملاقات کنم.»
ــی و آزاد،  ــوان یک زن اجتماع ــدس، به عن مرس
ــت  با این مرد کجا باید نرم و کجا سخت  می دانس
ــای اضافی ابایی  ــتن چیزه ــورد کند. از خواس برخ
ــته هایش فورا پاسخ داده  ــت و اگر به خواس نداش
ــدت او را مورد انتقاد قرار می داد،  ــد، به ش نمی ش
ــر عمویم، لوپوفاجو  ــت: «برای پس مثلا یک بار نوش
ــه در دبیرخانه ملی  ــم او ک ــچ کاری نکردی. ه هی
ــنوی که  ــد. باید بش ــو کار می کن ــانه ها در پورت رس
ــلا مهربانانه  ــت. این کار اص ــاره تو چه می گف درب
ــت وفادار تو هستم. کسی  ــت. اصلا. من دوس نیس
ــرکاری بکند و این را تو  ــت ه که برای تو حاضر اس
کاملا می دانی!» تهدید این پیغام روشن بود؛ یعنی 
هیچ کار خاصی برای پسر  عموی بیچاره اش نشده 
ــا هیچ اطلاعاتی از  ــود. به  همین  خاطر دیگر طبع ب

دسیسه چینان در کار نخواهد بود. 
ــان اتاق را اجاره  ــته هم در هتل بورگس، پیوس
می کرد. آن محله جایی برای نمایش «مد» ها بود. 
خانواده های زیاد از جمله مشهورترین خوانندگان 
ــتند و در تئاتر «سائو کارلوس»  اپرا از آنجا می گذش
ــدس هنوز به هتل نرسیده  نمایش می دادند. مرس
ــانند رییس مجلس  که کارکنان به اطلاع او می رس
ــا او را کمتر  ــت. فورا اتومبیلی  آمد ت منتظرش اس
ــالازار یک بار در هفته با  ــاند. س ــاعت برس از یک س
ــخص.  او ملاقات می کرد؛ آن هم در زمان های مش
ــی  ــال از یکنواخت ــوخ طبع در عین ح ــوی ش آنتونی
ــه پرتغال برایش  ــدس از پاریس ب بدش  آمد. مرس
می نوشت: «به نظر می رسد دست پیدا کردن به من 
در اینجا آسان تر از در ساوبانتو باشد (اگر البته مثل 
ــی)... من سراپا  عقابی بر فراز صخره های بلند باش
ــتیاق هستم... یاد گنجشک های هتل بورگس را  اش

به خاطر می آورم.»
ــوس  ــان از او به عنوان یک جاس آنتونیو همچن
ــال۱۹۵۰ پیوسته  ــتفاده می کرد. اما از ابتدای س اس
ــدس  به دنبال بهانه هایی بود تا از او فرار کند. مرس
ــت:  ــوقه ای بود که او را با فاصله می خواس معش
ــاره دارم  ــتم. دوب ــبون هس ــاره لیس ــن دوب «آره م
برمی گردم (از این رفتن و آمدن دست نمی کشم). 
ــت  داری مرا ببینی؟ اگر اذیت نمی شوی.  آیا دوس
ــوم. بدون دیدار تو  ــحال می ش من که خیلی خوش
ــود. از آنجا  ــص خواهد ب ــه پرتغال ناق ــفر من ب س
ــص دوچندان  ــتم، این نق ــی محزون هس ــه خیل ک
ــه نزد تو  ــاش. از من بخواه ک ــان ب ــود. مهرب می ش
ــا تمام قلبم از  ــا جواب قاطعانه بود:«ب بیایم.» ام
ــکر می کنم. وقتی به لیسبون رسیدی،  پیغامت تش
از من چیز دیگری طلب کن. من با تو در ساوبانتو یا 

در قلعه سانتوآنتونیو دیدار خواهم کرد.» 
ادامه دارد...

دايان دوكريه . ترجمه: محمدعلى عسگرى

آنتونيو سالازار

ــرب و  ــت غ ــق دخال ــا از طری ــح تنه ــی صل وقت
ــه  ــرب ک ــس غ ــد، پ ــر باش ــش امکان پذی هم پیمانان
ــتعماری گذشته نشسته  اکنون برجای آن قدرت اس
ــد بود. غرب چنان که  ــت، متحد طبیعی ما خواه اس
طرفدارانش می گویند تاکنون در موارد سرنوشت ساز 
ــن غرب بود که  ــت. ای مهمی از ما حمایت کرده اس
ــان ما حیات  ــد و به جوان ــه ما برگردان ــاک ما را ب خ
ــادران،  ــای م ــر لب ه ــد را ب ــاره لبخن ــید و دوب بخش
ــب بود که  ــران مان آورد. به این ترتی ــرادران و همس ب
ــدیم و غرب به مرجع نخست  ــی از غرب ش ما بخش
ــتیم تمام  ــد. با کمک غرب بود که توانس ما تبدیل ش
ــال آنکه در همکاری  ــان را پس بگیریم؛ ح اراضی م
ــت داده  ــا را از دس ــتی همین ه ــرق سوسیالیس با ش
ــان را در گرداب  ــود، خودم ــت خ بودیم. بعد با دس
ــه به خودآگاهی  ــی» می اندازیم؛ تفکری ک «غربزدگ
ــرب هم پیمان  ــا که غ ــد. از آنج ــا مبدل ش ــی م قوم
طبیعی ایالات متحده آمریکاست، پس ما هم متحد 
یگانه آمریکا می شویم. این آمریکاست که سرنوشت 
ــت. آمریکا ۹۰درصد  ــت گرفته اس ملی ما را به دس
ــا را در اختیار  ــی در منطقه م ــازی حت ــای ب از برگ ه
ــمنانمان به  ــد زندگی و مرگ ما و حتی دش دارد. کلی
ــپس نظام اقتصادی غرب را  ــت! س دست آمریکاس
ــرمایه داری  ــرار می دهیم و اقتصاد س الگوی خود ق
ــود. واقعیت  بهترین الگوی اقتصادی برای ما می ش

ــاع نمی کند مگر  ــت که غرب از قضیه ای دف این اس
ــه طرف  ــد ک ــل کرده باش ــان حاص ــش اطمین از پی
مقابل، متحد اقتصادی اوست. آن وقت سرمایه های 
ــرکت های چند ملیتی  ــرازیر می شود و ش خارجی س
ــورهای ما افتتاح می کنند.  ــان را در کش شعبه هایش
ــذارد و  ــروطی می گ ــی برای ما ش ــد بانک جهان بع
ــیدها می شود تا  ــتار برداشتن سوبس درعوض خواس
ــانی که درآمد  ــهروندان مصری از جمله کس اکثر ش
ــا گرانی و قیمت های جهانی  ــی دارند، بتوانند ب اندک
مقابله کنند. شرکت ها برای مدت معینی از پرداخت 
ــوند. واردات و صادرات بدون  ــاف می ش مالیات مع
ــد درمی آید و ما از نو به اقتصاد دوران ماقبل  قید و بن

جنگ بازمی گردیم! 
آن وقت بزرگ ترین آرزویمان برای نسل های آینده 
ــرارداد با بریتانیای  ــک اقتصاد ملی و لغو ق تکوین ی
ــد  ــتعمارگران جدی ــر اس ــت در براب ــد و مقاوم جدی
می شود. گویی تاریخ برای ما بیانگر یک تراکم تمدنی 
ــت. همانی را که تمام کرده بودیم، دوباره از سر  نیس

ــروع می کنیم تا به همان جایی  می گیریم. دوباره ش
ــد از نو برمی گردیم  ــیم که تمام کرده بودیم. بع برس
بدون اینکه درسی از تاریخ گرفته باشیم. بدون اینکه 
ــتاوردی تاریخی انباشته  ــی یا دس ــرمایه ای سیاس س
ــیم که به ما اجازه دهد آینده را به نحوی ببینیم  باش
که دیگر دچار خطاهای جدید نشویم. در همان حال 
ــاله  ــار می کنیم که تمدنی هفت هزار س به این افتخ
ــراییلی ها محقق کرده اند،  ــه را اخیرا اس داریم. آنچ
ــت و در حقیقت می خواهند  ــد یک قدرت اس بازتولی
ــان طی  ــت های طولانی ش ــد این نتیجه سیاس بگوین

هزاران سال گذشته تاکنون بوده است. 
سپس از نظام سرمایه داری غرب، پروژه ها و حتی 
ــد کردیم. به این ترتیب  ارزش های تمدنی اش را تقلی
ــکل گرفت. ما از  ــیوه های جدیدی در زندگی ما ش ش
ــاختیم که  ــم و یک جامعه مرفه س ــا تقلید کردی آنه
ــتند. از تولید  ــبخت  هس تنها در آن ثروتمندان خوش
ــت، چون قدرت تولید و مواد لازم و  ملی خبری نیس
ــت  روش های تولید را نداریم. کار ما فقط همین اس

ــلال اقتصاد  ــن به معنای انح ــرف کنیم و ای که مص
ــه قواعد  ــت. رفته رفت ــاد جهانی اس ــی در اقتص مل
مصرف گرایی بر ما حاکم می شود و تمایلاتی اضافی 
ــدوزی و تظاهر به ثروتمندی و  ــل غارت و ثروت ان مث
ــروز می کند که  ــی نزد طبقه ای ب ــیوه های ولخرج ش
ــتگی اش  ــبه بدون اینکه شایس ــدون زحمتی یک ش ب
ــب  ــده اند. به این ترتی ــد ش ــند، ثروتمن ــته باش را داش
ــد یک ملت تمام  ــه «ابن خلدون» می گوی همچنان ک
ــود. به همین دلیل غرب پروژه خودش را برای  می ش
ــترین حد  ــدف از این پروژه بیش ــادر می کند. ه ما ص
ــت تا بتوان  ــترین مصرف اس ــن تولید برای بیش ممک
ــترین حد ممکن از رفاه را داشت. در نهایت چه  بیش
ــود؟ ما هویت قومی مان را از دست می دهیم،  می ش
از تاریخ طولانی خود دست می کشیم، ریشه هایمان 
ــتعمار، مراکز ثقل  ــت خود درمی آوریم؛ اس را به دس
تاریخی و هوشیاری و آگاهی ملی ما را می شناساند؛ 
ــتماتیک خود درباره  آن هم از طریق مطالعات سیس
ــکال مختلف  ــای قدیمی و اش ــا و تمدن ه انقلاب ه
ــان و...، روح ما  ــخ انس ــروع تاری ــی و ش عقب ماندگ
دیگر اسیر می شود. ما در برابر جامعه ای قرار داریم 
ــزد. مردمی  ــش دندان به لب می گ ــه درباره هویت ک
ــی محقرانه ای دارند،  ــه ای زندگ پابرهنه که در گوش
اما به این می بالند که در تاریخ برای خود افتخاراتی 

داشته اند. 

پابرهنه با افتخاراتى تاريخى

دكتر حسن حنفى.متفكرمعاصرعرب

ــر و  ــغالگر، ناقض حقوق بش ــود اینکه رژیمی جعلی، اش ــراییل باوج اس
ــی و اجتماعی ای  ــت اما به دلیل ساختارسیاس ــایگانش اس متجاوز به همس
ــود قطعا با بازخورد  ــراییل گرفته می ش که دارد، تصمیماتی که در درون اس
ــود. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیری است که برای فرار از  مردم روبه رو می ش
مشکلات داخلی و اقتصادی، روی موضوع سیاست خارجی و ایران متمرکز 
شده است و صحبت های اخیر او در کنگره آمریکا نیز موید این حرف است. 
ــت نوع رابطه  ــراییل اس اما یکی از مباحثی که موردتوجه افکار عمومی اس

ــراییل است.  این رژیم با آمریکا و بازتاب آن در وضعیت اقتصادی و مالی اس
ــه روابط آمریکا و  ــرد بنیامین نتانیاهو به گونه ای بوده ک ــن زمینه عملک در ای
ــواری هایی روبه رو کرده است و این نوع عملکرد  ــراییل را با چالش و دش اس
می تواند در افکار عمومی اسراییل نسبت به شخص نتانیاهو تاثیرگذار باشد. 
از همین زاویه می توان اعتراضات جمعی از شهروندان اسراییلی در تل آویو 
را تحلیل و ارزیابی کرد. در پرتو این اعتراضات، شهروندان اسراییلی خواهان 
توجه بیشتر به اقتصاد اسراییل، تورم، بیکاری و رفاه اجتماعی هستند. اگرچه 
ــه کرد که به نظر  ــرکت کردند اما باید توج ــات اخیر ش ــر در اعتراض صدها نف
ــد این نارضایتی ها عمومی باشد. اسراییل در بحران بزرگ مالی قرار  نمی رس

ــه پیدا نمی کند. نکته  ــترده ادام ــدارد و از همین رو تظاهرات به صورت گس ن
ــن اولویت، امنیت  ــراییل مهم تری ــت که برای بخش عمده مردم اس اینجاس
ــدن  ــراییل و با کشته ش ــه در ماه های اخیر در داخل اس ــی ک ــت، موضوع اس
ــت و همین نکته سبب  ــهروندان اسراییلی، مخدوش شده اس ــماری از ش ش
ــود. بنابراین در انتخابات اسراییل  ــت گراها در اسراییل می ش قوت گرفتن راس
ــود، دو محور اقتصاد و امنیت شکل خواهند  که تا چند روز دیگر برگزار می ش
ــایلی مانند تنش اخیر اسراییل و آمریکا و  گرفت. در این انتخابات اگرچه مس
مسایل داخلی تاثیر گذار است اما مهم این است که نتانیاهو با احزاب دیگری 

در درون کنست ائتلاف کند. 

امنيت، اولويت مردم اسراييل
 مهدى ذاكريان
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